
                              
 
 
 
     IRECÊ, 21 DE JANEIRO DE  2021 – DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – ANO V – INSTITUÍDA PELA LEI FEDERAL N°. 11.107/2005 

Rua Rio de Janeiro, 370, Alto do Moura – Irecê- BA    

www.consri.ba.gov.br 
 

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE     

SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ-BA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

  

 
 
 
 

CONSÓRCIO INTERFEDRATIVO DE SAÚDE DA  
REGIÃO DE IRECÊ  - BA 
 CNPJ: 26.571.435/0001-80 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
AVISO DE DISPENSA/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
Nº 001/2021. 
AVISO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
001/2021. 
AVISO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
002/2021. 
AVISO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
003/2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                              
 
 
 
     IRECÊ, 21 DE JANEIRO DE  2021 – DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – ANO V – INSTITUÍDA PELA LEI FEDERAL N°. 11.107/2005 

Rua Rio de Janeiro, 370, Alto do Moura – Irecê- BA    

www.consri.ba.gov.br 
 

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE     

SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ-BA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

  

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021. 

 
A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
da Região de Irecê declara ser dispensada, de acordo com o Art. 24, Inciso X, da Lei 
8.666/93, a seguinte contratação: Luzileide Cipriano de Sá Mariano, inscrito no CPF 
nº 283.045.945-87. Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Rio de Janeiro, nº 
370, Bairro Alto do Moura, Irecê/BA, destinado ao funcionamento do Consórcio 
Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. – Carla Cristiane Rocha Ferreira 
– Presidente da CPL. 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 010601/2021 

Dispensa de Licitação nº. 001/2021 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, 
Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 07/01/2021, os atos 
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na Dispensa de Licitação de nº 
001/2021, em favor da Sra. Luzileide Cipriano de Sá Mariano, inscrito no CPF nº 
283.045.945-87. Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Rio de Janeiro, nº 370, 
Bairro Alto do Moura, Irecê/BA, destinado ao funcionamento do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e 
quatro reais) em parcelas mensais de R$ 2.000,00 (dois mil reais). Vigência do 
contrato: 08/01/2021 à 08/01/2022. José Ricardo Rodrigues Barbosa - Presidente do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2021. CONTRATO Nº 001/2021 – Contratante: 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Contratado: Luzileide 
Cipriano de Sá Mariano, inscrito no CPF nº 283.045.945-87. Objeto: Locação de 
imóvel localizado na Rua Rio de Janeiro, nº 370, Bairro Alto do Moura, Irecê/BA, 
destinado ao funcionamento do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região 
de Irecê. Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro reais) em parcelas mensais de 
R$ 2.000,00 (dois mil reais). Vigência do contrato: 08/01/2021 à 08/01/2022. Carla 
Cristiane Rocha Ferreira – Presidente da CPL. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              
 
 
 
     IRECÊ, 21 DE JANEIRO DE  2021 – DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – ANO V – INSTITUÍDA PELA LEI FEDERAL N°. 11.107/2005 

Rua Rio de Janeiro, 370, Alto do Moura – Irecê- BA    

www.consri.ba.gov.br 
 

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE     

SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ-BA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

  

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021. 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê 
declara ser inexigível, de acordo com o Art. 25, Inciso I da Lei 8.666/93, a contratação da Empresa Gráfica 
da Bahia - EGBA - CNPJ nº: 15.257.819/0001-06. Objeto: Prestação de serviço de publicação de atos 
oficiais do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê nas mídias impressa e eletrônica 
do caderno 06 - Caderno dos Municípios - do Diário Oficial do Estado da Bahia, por um Valor Global: R$ 
85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). Carla Cristiane Rocha Ferreira – Presidente da CPL. 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 030601/2021 

Inexigibilidade nº. 001/2021 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, Estado da 
Bahia, torna público que ratificou/homologou em 07/01/2021, os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 001/2021, em favor da Empresa Gráfica da Bahia - EGBA 
- CNPJ nº: 15.257.819/0001-06. Objeto: Prestação de serviço de publicação de atos oficiais do Consórcio 
Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê nas mídias impressa e eletrônica do caderno 06 - 
Caderno dos Municípios - do Diário Oficial do Estado da Bahia. Valor Global: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco 
mil reais). Elmo Vaz Bastos de Matos - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região 
de Irecê. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2021. Contrato nº 003/2021 – Contratante: Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Contratado: Empresa Gráfica da Bahia – EGBA - CNPJ nº: 
15.257.819/0001-06. Objeto: Prestação de serviço de publicação de atos oficiais do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Irecê nas mídias impressa e eletrônica do caderno 06 - Caderno dos 
Municípios - do Diário Oficial do Estado da Bahia. Valor Global: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 
Vigência do contrato: 12 meses, início a partir da assinatura do contrato. 08/01/2021. Elmo Vaz Bastos de 
Matos - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                              
 
 
 
     IRECÊ, 21 DE JANEIRO DE  2021 – DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – ANO V – INSTITUÍDA PELA LEI FEDERAL N°. 11.107/2005 

Rua Rio de Janeiro, 370, Alto do Moura – Irecê- BA    

www.consri.ba.gov.br 
 

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE     

SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ-BA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

  

 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021. 

A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê 
declara ser inexigível, de acordo com o Art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93, a contratação da empresa 
Advocacia e Consultoria Alex Vinicius Nunes Novaes Machado e Advogados Associados - CNPJ: 
10.751.135/0001-42, que se responsabilizará pela prestação dos serviços advocatícios para consultoria e 
assessoria jurídica na matéria de licitações e contratos para atuar no Consórcio Público Interfederativo 
de Saúde da região de Irecê, por um valor global de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) em parcelas 
mensais de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Carla Cristiane Rocha Ferreira – Presidente da CPL. 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 020601/2021 

Inexigibilidade nº 002/2021 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, Estado 
da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 07/01/2021, os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 002/2021, em favor da empresa Advocacia e 
Consultoria Alex Vinicius Nunes Novaes Machado e Advogados Associados - CNPJ: 10.751.135/0001-
42. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços advocatícios para consultoria e assessoria 
jurídica na matéria de licitações e contratos para atuar no Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 
região de Irecê. Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) em parcelas mensais de R$ 8.000,00 
(oito mil reais). Elmo Vaz Bastos de Matos - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
da Região de Irecê. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade de Licitação nº 002/2021. Contrato nº 002/2021 – Contratante: Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Contratado: empresa Advocacia e Consultoria Alex Vinicius 
Nunes Novaes Machado e Advogados Associados - CNPJ: 10.751.135/0001-42. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em serviços advocatícios para consultoria e assessoria jurídica na matéria de licitações 
e contratos para atuar no Consórcio Público Interfederativo de Saúde da região de Irecê. Valor Global: R$ 
96.000,00 (noventa e seis mil reais) em parcelas mensais de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Vigência do contrato: 
08/01/2021 à 08/01/2022. Elmo Vaz Bastos de Matos – Presidente do Consórcio Público Interfederativo 
de Saúde da Região de Irecê. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                              
 
 
 
     IRECÊ, 21 DE JANEIRO DE  2021 – DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – ANO V – INSTITUÍDA PELA LEI FEDERAL N°. 11.107/2005 

Rua Rio de Janeiro, 370, Alto do Moura – Irecê- BA    

www.consri.ba.gov.br 
 

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE     

SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ-BA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

  

 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021. 

A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê 
declara ser inexigível, de acordo com o Art. 25, Inciso I da Lei 8.666/93, a contratação da empresa L 
Perusio Pereira Comércio, Instalações e Assistência Técnica - CNPJ: 14.335.142/0001-14. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de manutenção corretiva e 
preventiva em sistemas de ar condicionado do tipo chiller de diversas capacidades responsável por 
refrigerar o aparelho de ressonância magnética para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região 
de Irecê, por um valor global de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) em parcelas mensais de R$ 
12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Carla Cristiane Rocha Ferreira – Presidente da CPL. 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 011201/2021 

Inexigibilidade nº 003/2021 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, Estado 
da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 13/01/2021, os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 003/2021, em favor da empresa L Perusio Pereira 
Comércio, Instalações e Assistência Técnica - CNPJ: 14.335.142/0001-14. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços técnicos de manutenção corretiva e preventiva em 
sistemas de ar condicionado do tipo chiller de diversas capacidades responsável por refrigerar o aparelho 
de ressonância magnética para atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Irecê. Valor 
Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) em parcelas mensais de R$ 12.500,00 (doze mil e 
quinhentos reais). Elmo Vaz Bastos de Matos - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de 
Saúde da Região de Irecê. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade de Licitação nº 003/2021. Contrato nº 004/2021 – Contratante: Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. Contratado: empresa L Perusio Pereira Comércio, Instalações 
e Assistência Técnica - CNPJ: 14.335.142/0001-14. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços técnicos de manutenção corretiva e preventiva em sistemas de ar condicionado do 
tipo chiller de diversas capacidades responsável por refrigerar o aparelho de ressonância magnética para 
atender a demanda da Policlínica de Saúde da Região de Irecê. Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais) em parcelas mensais de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Vigência do 
contrato: 14/01/2021 à 14/01/2022. Elmo Vaz Bastos de Matos – Presidente do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. 

 


		2021-01-21T19:55:56+0000




